
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je G. Pavlíková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

KŘÍŽOVKA S GEOMETRICKÝMI POJMY 
Popis aktivity 
Doplňování geometrických pojmů do křížovky. 
Předpokládané znalosti 
Základní geometrické pojmy 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka 
Zadání 

   1 2              

                           

3             4     

         5                

6                  

                         

                         

         7          8   

              9       

                         

                           

                           

 

 

Vodorovně: 

1 Do jakých závorek zapisujeme souřadnice bodů? 
3 Úhel, jehož ramena jsou navzájem kolmá, je... 
4 Kolik metrů je 100 decimetrů? 
6 Jak se nazývá úsečka, která spojuje protilehlé vrcholy čtverce? 
7 Kolik vrcholů má krychle? 
9 Je-li poloměr kružnice 2 cm, kolik cm bude její průměr? 

Svisle: 

 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je G. Pavlíková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

2 Dvě přímky, které jsou kolmé k téže přímce, jsou spolu... 
4 Kolik hran má kvádr? 
5 Nejdelší strana pravoúhlého trojúhelníka se nazývá... 
8 Kolik má 1 kilometr metrů? 

 

 

Možný postup řešení, metodické poznámky 

 
 
Doplňkové aktivity 
Žáci se mohou sami pokusit sestavit obdobnou křížovku z pojmů učiva, které právě probírají.  
Přesahy a vazby Český jazyk – porozumění obsahu psaného textu, práce s pojmy, definicí. 

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


	Vodorovně:
	Svisle:

